
 

 

UCHWAŁA NR LXVIII/687/2023 

RADY MIEJSKIEJ W TARNOWSKICH GÓRACH 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LIX/610/2018 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 

25 października 2018 r. w sprawie powołania Rady Seniorów Miasta Tarnowskie Góry oraz nadania jej 

statutu 

Na podstawie art. 5c ust. 2 i 5, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 5 ustawy z dnia 9 marca 2023 roku 

o zmianie ustawy o samorządzie gminnym, ustawy o samorządzie powiatowym oraz ustawy o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 572), na wniosek Burmistrza Miasta Tarnowskie Góry oraz 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach, po przeprowadzeniu konsultacji społecznych, 

Rada Miejska w Tarnowskich Górach 

uchwala: 

§ 1. Zmienić treść załącznika do uchwały Nr LIX/610/2018 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 

25 października 2018 r. w sprawie powołania Rady Seniorów Miasta Tarnowskie Góry oraz nadania jej statutu, 

który otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego i ma zastosowanie po raz pierwszy do kadencji i wyborów na kadencję przypadającą 

po zakończeniu kadencji, w trakcie której podjęto niniejszą uchwałę. 

   

  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Adrian Wolnik 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 6 września 2023 r.

Poz. 6601



Załącznik do uchwały Nr LXVIII/687/2023 

Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

 

STATUT RADY SENIORÓW MIASTA TARNOWSKIE GÓRY 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Statut Rady Seniorów Miasta Tarnowskie Góry określa tryb i kryteria wyboru jej członków oraz zasady 

i tryb jej działania, długość kadencji, zasady wygaśnięcia mandatu i odwołania jej członków. 

§ 2. Ilekroć w niniejszym Statucie jest mowa o: 

1) Radzie – należy przez to rozumieć Radę Seniorów Miasta Tarnowskie Góry; 

2) Radnym – należy przez to rozumieć członka Rady Seniorów Miasta Tarnowskie Góry; 

3) Burmistrzu Miasta – należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta Tarnowskie Góry; 

4) Przewodniczącym – należy przez to rozumieć Przewodniczącego Rady Seniorów Miasta Tarnowskie Góry; 

5) Wiceprzewodniczącym – należy przez to rozumieć Wiceprzewodniczącego Rady Seniorów Miasta 

Tarnowskie Góry; 

6) Sekretarzu – należy przez to rozumieć Sekretarza Rady Seniorów Miasta Tarnowskie Góry; 

7) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

8) Urzędzie Miejskim – należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Tarnowskich Górach; 

9) Radzie Miejskiej – należy przez to rozumieć Radę Miejską w Tarnowskich Górach; 

10) Mieście – należy przez to rozumieć Miasto Tarnowskie Góry. 

§ 3. 1. Obszarem działania Rady jest Miasto Tarnowskie Góry. 

2. Cel i charakter działania Rady określa ustawa. 

3. Członkowie Rady wykonują swoje czynności osobiście i nieodpłatnie, z zastrzeżeniem § 14. 

Rozdział 2. 

Tryb wyboru do Rady 

§ 4. 1. Kadencja Rady trwa 4 lata licząc od dnia jej wyboru. 

2. Kandydatami do Rady mogą być osoby będące mieszkańcami Miasta, mające czynne prawo wyborcze, 

które najpóźniej w dniu wyboru ukończyły 60. rok życia. 

3. W skład Rady wchodzi 11 członków wybieranych spośród przedstawicieli osób starszych oraz 

przedstawicieli podmiotów, działających na rzecz osób starszych, w szczególności przedstawicieli organizacji 

pozarządowych oraz podmiotów prowadzących uniwersytety trzeciego wieku. 

4. Burmistrz Miasta ogłasza nabór kandydatów do Rady z  podaniem terminu oraz zasad zgłaszania 

kandydatów, w  Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Tarnowskie Góry oraz na stronie internetowej 

www.tarnowskiegory.pl. 

5. Nabór kandydatów na członków Rady ogłaszany jest co najmniej na dwa miesiące przed upływem 

kadencji Rady. 

6. Kandydatów na członków Rady mogą zgłaszać podmioty i organizacje, o których mowa w art. 5 lit. c 

ust. 4 ustawy, które zgodnie ze statutem obejmują swoją działalnością teren Miasta. Podmioty te mogą zgłaszać 

nie więcej niż trzech kandydatów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6601



7. Kandydatem na członka Rady może być również osoba, która zgłosi swój udział osobiście i uzyska 

pisemne poparcie co najmniej 30 osób będących mieszkańcami Miasta, mających czynne prawo wyborcze 

i które najpóźniej w dniu wyboru ukończyły 60. rok życia. Mieszkaniec Miasta może udzielić poparcia tylko 

jednej osobie kandydującej. 

8. Burmistrz Miasta, w drodze zarządzenia, określi wzór zgłoszenia kandydata na członka Rady i członka 

Komisji Wyborczej. 

§ 5. 1. W celu wyboru członków Rady Burmistrz Miasta powołuje Komisję Wyborczą składającą się  

z 5 osób. W skład Komisji Wyborczej wchodzą po jednym przedstawicielu Burmistrza Miasta i Rady Miejskiej 

oraz trzech przedstawicieli osób, o których mowa w § 4 ust. 3, przy czym ta sama osoba nie może być 

jednocześnie członkiem Komisji Wyborczej i kandydować do Rady. W celu powołania Komisji Wyborczej, 

jednocześnie z ogłoszeniem naboru, o którym mowa w § 4 ust. 4, ogłaszany jest nabór do Komisji Wyborczej. 

Przepis ust. 3 stosuje się odpowiednio. 

2. W przypadku, gdy zgłoszono wyłącznie 11 kandydatów do Rady, wyborów nie przeprowadza się, 

a zgłoszeni kandydaci stają się członkami Rady. 

3. W przypadku braku wymaganej liczby kandydatów określonej w § 4 ust. 3 przeprowadza się nabór 

uzupełniający. 

4. W przypadku zgłoszenia większej liczby kandydatów Komisja Wyborcza dokonuje wyboru członków 

Rady w głosowaniu tajnym. Posiedzenie wyborcze Komisji Wyborczej zwołuje Burmistrz Miasta na dzień 

przypadający w ciągu 14 dni od dnia upływu terminu zgłaszania kandydatów. 

5. Komisja Wyborcza dokonuje wyboru członków Rady, gdy w posiedzeniu uczestniczy co najmniej 3/5 jej 

członków. Komisja Wyborcza wybiera ze swego grona Przewodniczącego Komisji, który czuwa nad 

prawidłowym przygotowaniem kart wyborczych i przebiegiem głosowania. 

6. W posiedzeniu wyborczym może brać udział z głosem doradczym Burmistrz Miasta lub wskazana przez 

niego osoba, który prowadzi zebranie do chwili wyboru Przewodniczącego Komisji. 

§ 6. 1. Wybór członków Rady następuje przez oddanie głosu na karcie do głosowania. 

2. Karta do głosowania zawiera wykaz kandydatów do Rady w kolejności alfabetycznej oraz pieczęć 

Urzędu Miejskiego. 

3. Na karcie do głosowania można oddać głos maksymalnie na 11 osób. 

4. Za głos nieważny uznaje się głos, gdy nie dokonano żadnego wyboru, gdy oddano głos na więcej niż 

11 kandydatów, gdy dopisano dodatkową osobę lub zagłosowano przy użyciu karty innej niż ustalony wzór. 

§ 7. 1. Do Rady wybranych zostaje 11  kandydatów, którzy w  głosowaniu otrzymali kolejno największą 

liczbę głosów. 

2. W przypadku, gdy kilku kandydatów uzyska równą liczbę głosów, a ich wybór spowodowałby 

przekroczenie liczby 11 członków Rady, Komisja Wyborcza zarządza dodatkowe głosowanie spośród tych 

kandydatów. W takim przypadku można oddać głos tylko na jednego kandydata. Ust. 1 stosuje się 

odpowiednio. 

3. Głosowanie dodatkowe zarządzane jest aż do skutecznego wyboru Rady. 

4. Komisja Wyborcza sporządza protokół z przebiegu wyborów i zamieszcza w nim wyniki głosowania 

dotyczące wszystkich kandydatów. Do protokołu dołącza się karty do głosowania. Protokół podpisują wszyscy 

członkowie Komisji biorący udział w głosowaniu, a jej Przewodniczący Komisji ogłasza wyniki wyborów. 

5. Spośród kandydatów, którzy nie zostali wybrani do Rady, sporządza się listę rezerwową kandydatów 

w kolejności otrzymanych głosów. W przypadku uzyskania tej samej liczby głosów decyduje kolejność 

alfabetyczna. 

6. Wyniki wyborów do Rady, w tym lista rezerwowa, ogłaszane są w Biuletynie Informacji Publicznej 

Miasta Tarnowskie Góry oraz na stronie internetowej www.tarnowskiegory.pl.  

§ 8. 1. Pierwsze posiedzenie Rady – nie  później niż w  ciągu 30  dni od dnia ogłoszenia wyników wyborów 

– zwołuje i prowadzi, do czasu wyboru Przewodniczącego, Burmistrz Miasta lub wskazana przez niego osoba. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6601



2. Na pierwszym posiedzeniu Rada zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym powołuje ze swego 

grona: Przewodniczącego, Wiceprzewodniczącego oraz Sekretarza. 

Rozdział 3. 

Tryb pracy Rady 

§ 9. 1 Posiedzenia Rady są zwoływane: 

1) przez Przewodniczącego, 

2) z inicjatywy co najmniej 1/3 statutowej liczby członków Rady. 

2. Rada obraduje i pracuje na posiedzeniach jawnych, w siedzibie Urzędu Miejskiego lub w innym, 

odpowiednim miejscu wskazanym przez Burmistrza Miasta w uzgodnieniu z Przewodniczącym, które 

odbywają się w miarę potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz na kwartał. 

3. Rada podejmuje rozstrzygnięcia w formie uchwał, które zapadają zwykłą większością głosów 

w głosowaniu jawnym w obecności co najmniej połowy statutowego składu Rady. 

4. W posiedzeniach Rady może uczestniczyć, bez prawa głosowania, Burmistrz Miasta lub osoba przez 

niego wskazana. 

§ 10. Rada może zgłosić do uprawnionych podmiotów wniosek o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej. 

Tryb zgłaszania wniosku o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej określa Statut Gminy Tarnowskie Góry. 

§ 11. 1. Przewodniczący reprezentuje Radę na zewnątrz i kieruje jej pracami, a  w szczególności: 

1) zwołuje posiedzenia, wyznaczając termin i miejsce oraz zawiadamia o nich członków Rady i Burmistrza 

Miasta na co najmniej 7 dni przed terminem posiedzenia; 

2) ustala porządek obrad; 

3) przewodniczy obradom; 

4) czuwa nad terminowością i przebiegiem obrad; 

5) usprawiedliwia nieobecność członków na posiedzeniu Rady; 

6) przedkłada Burmistrzowi Miasta podjęte uchwały i protokoły z posiedzeń Rady wraz z listą obecności; 

7) zaprasza na posiedzenia Rady przedstawicieli organizacji, instytucji działających na rzecz osób starszych. 

2. W razie nieobecności Przewodniczącego jego kompetencje przejmuje Wiceprzewodniczący, a w razie 

jednoczesnej nieobecności Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego kompetencje Przewodniczącego 

przejmuje Sekretarz. 

3. Do zadań Sekretarza należy: 

1) przygotowywanie dokumentów na posiedzenia Rady; 

2) sporządzanie protokołów z posiedzeń Rady. 

4. W przypadku rezygnacji Przewodniczącego, Wiceprzewodniczącego lub Sekretarza z pełnionej funkcji 

Rada na najbliższym posiedzeniu dokonuje ponownego wyboru odpowiednio Przewodniczącego, 

Wiceprzewodniczącego lub Sekretarza. 

§ 12. 1. Członek Rady ma prawo: 

1) zgłaszać wnioski, postulaty i inicjatywy; 

2) składać zapytania w sprawach związanych z działalnością Rady; 

3) uzyskiwać wszystkie informacje dotyczące działalności Rady. 

2. Obowiązkiem członka Rady jest: 

1) aktywne uczestnictwo w pracach oraz posiedzeniach Rady; 

2) informowanie społeczności lokalnej o działalności Rady; 

3) przedkładanie Przewodniczącemu pisemnych usprawiedliwień w razie nieobecności na posiedzeniu Rady. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6601



Rozdział 4. 

Zmiany w składzie Rady 

§ 13. 1. Wygaśnięcie członkostwa w Radzie następuje wskutek: 

1) pisemnego zrzeczenia się członkostwa; 

2) śmierci członka Rady; 

3) zmiany miejsca zamieszkania członka Rady poza teren Miasta; 

4) nieusprawiedliwionej nieobecności na trzech kolejnych posiedzeniach Rady. 

2. O wygaśnięciu członkostwa rozstrzyga Rada na najbliższym posiedzeniu po uzyskaniu informacji 

o przyczynach wygaśnięcia członkostwa. 

3. Odwołanie z członkostwa w Radzie następuje wskutek skazania prawomocnym wyrokiem sądu za 

umyślne przestępstwo lub przestępstwo skarbowe. 

4. O odwołaniu z członkostwa rozstrzyga Rada na najbliższym posiedzeniu po powzięciu wiadomości 

o okolicznościach odwołania z członkostwa. 

5. W przypadku wygaśnięcia członkostwa lub odwołania Radnego skład Rady jest uzupełniany w trakcie 

trwania kadencji spośród kandydatów z listy rezerwowej. Burmistrz Miasta powiadamia takiego kandydata 

o możliwości objęcia członkostwa w Radzie. Kandydat ten w ciągu 7 dni od powiadomienia wyraża pisemną 

zgodę na objęcie członkostwa, a w przypadku braku zgody powiadamia się kolejnego kandydata. 

6. W przypadku braku możliwości uzupełnienia składu Rady w sposób wskazany w ust. 5 Burmistrz Miasta 

ogłasza wybory uzupełniające. Przepisy o naborze kandydatów do Rady stosuje się odpowiednio. 

7. Kadencja członka Rady obejmującego członkostwo w drodze uzupełnienia składu Rady upływa wraz 

z kadencją całej Rady. 

8. Wyborów uzupełniających nie przeprowadza się, jeżeli do końca kadencji Rady pozostało mniej niż 

9 miesięcy. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe i przejściowe 

§ 14. 1. Radnemu biorącemu udział w posiedzeniach Rady lub w zorganizowanym wydarzeniu, na którym 

reprezentuje on Radę, przysługuje zwrot kosztów przejazdu na terenie kraju związanych z udziałem 

w posiedzeniu Rady lub w zorganizowanym wydarzeniu, na którym reprezentuje on Radę. O wskazaniu 

Radnego lub Radnych do reprezentowania Rady w zorganizowanym wydarzeniu decyduje Rada. 

2. Zwrot kosztów przejazdu następuje na pisemny wniosek złożony przez Radnego. Wzór wniosku określi 

Burmistrz Miasta w drodze zarządzenia. 

3. Zwrot kosztów przejazdu w przypadku środków transportu publicznego przysługuje w wysokości 

udokumentowanej oryginałami biletów lub faktur (rachunków) obejmujących cenę biletu z uwzględnieniem 

posiadanej przez Radnego ulgi na dany środek transportu, bez względu na to z jakiego tytułu ulga przysługuje. 

4. W przypadku korzystania przez Radnego z własnego środka lokomocji w celach służbowych, Radnemu 

przysługuje zwrot kosztów przejazdów zgodnie z rozporządzeniem w sprawie warunków ustalania oraz 

sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 

i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. Zwrot dokonywany jest wyłącznie w przypadku, gdy 

dojazd na posiedzenie Rady lub na zorganizowane wydarzenie nie jest możliwy przy użyciu transportu 

publicznego. 

5. Radny dokonuje rozliczenia kosztów przejazdu i składa pisemny wniosek najpóźniej w terminie 14 dni 

od dnia odbycia przejazdu. Jeżeli w wyniku weryfikacji wniosek został uznany za niekompletny, bądź 

zawierający nieprawidłowe wyliczenia, zwraca się go do składającego ze stosowną informacją o stwierdzonych 

uchybieniach. Korekta wniosku winna zostać dokonana niezwłocznie, najpóźniej w terminie do 10 dni od dnia 

zwrotu. 

6. Zwrot dokonywany jest wyłącznie w postaci bezgotówkowej po dokonaniu weryfikacji nie później niż 

w ciągu 21 dni liczonych od dnia złożenia poprawnego wniosku na wskazany w nim numer rachunku 

bankowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 6601



§ 15. 1. W przypadku podjęcia przez Radę uchwały sprzecznej ze Statutem lub z przepisami prawa Rada 

Miejska w Tarnowskich Górach, na wniosek Przewodniczącego Rady Miejskiej, może stwierdzić nieważność 

takiej uchwały. 

2. Rada Miejska w Tarnowskich Górach może postanowić o rozwiązaniu Rady, jeżeli nie obraduje ona 

przez okres kolejnych dwóch kwartałów. W takim przypadku Burmistrz Miasta ogłasza nabór nowych 

członków Rady na czas trwającej kadencji, stosując odpowiednio przepisy § 4-8. Naboru nie ogłasza się, jeżeli 

do końca kadencji Rady pozostało mniej niż 9 miesięcy. 

3. Obsługę Rady zapewnia Urząd Miejski. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 6601


		2023-09-06T06:32:30+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




